



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 19. marts 2015
Sagsnr.: 29667
Dok.nr.: 788935

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 178 (FLF alm. del) stillet den 26. februar 2015

Spørgsmål nr. 178:

"Ministeren bedes kommentere materialet fra Ferskvandsfiskeriforeningen, Dansk Amatørfiskerforening, Dansk Fritidsfiskerforbund, Dansk Kystfiskerforening og Danmarks Fiskeriforening PO om reguleringer af det rekreative fiskeri, jf. FLF alm. del - bilag 155".

Svar:

Jeg anerkender det store arbejde, der ligger i de rekreative fiskerierorganisationers udarbejdelse af fælles visioner for området i foråret 2014.

Jeg igangsatte efter dette initiativ i sensommeren 2014 en proces for at få mere konkrete ideer på banen til fremme af lyst- og fritidsfiskeri. Her kunne alle relevante aktører inklusiv de fem foreninger komme til orde. På basis heraf, og med inspiration fra det sporskifte i forvaltningen af det rekreative fiskeri, som jeg gennemførte med en ny bekendtgørelse for fiskeri i Odense Fjord og ved Fyn i marts 2014, formulerede jeg i november 2014 mine visioner for lyst- og fritidsfiskeri og foreslog i den forbindelse en række konkrete initiativer.

Visionen og sporskiftet betyder, at forvaltningen fremover ikke kun vil bygge på biologiske hensyn, men at der også tages hensyn til det samfundsøkonomiske potentiale i lystfiskeri og den medfølgende turisme, som er dokumenteret fra flere sider (fx konsulentrapporter lavet for Havørred Fyn). Jeg ved også, at denne udvikling optager mange kommuner og turistorganisationer.

Jeg vil med min vision udnytte det store potentiale i dansk lyst- og fritidsfiskeri og give flere danskere mulighed for at få fantastiske naturoplevelser, få mere turisme også uden for den normale turistsæson og medvirke til nye arbejdspladser i "Vandkants Danmark".

Nu er vi i gang med implementeringsfasen af visionen og initiativerne, hvor interessenternes inputs også er vigtige. Der holdes bl.a. dialogmøder om fiskerireguleringen ved Bornholm, i Norsminde Fjord og Nybøl Nor.

Med hensyn til regulering af geddefiskeriet er nye regler netop trådt i kraft. Det er sket efter en

foreløbig drøftelse i § 7-udvalget den 26. november 2014 og derefter en helt almindelig fire ugers offentlig høring i februar måned, hvor der i langt overvejende grad er modtaget positive høringssvar.

For så vidt angår processen med inddragelse og dialog med interessenter, kan jeg henvise til min besvarelse af FLF alm. del spørgsmål 181, hvor NaturErhvervstyrelsen oplyser, at interessenterne løbende er blevet inddraget og indkaldt til forskellige møder i forbindelse med forarbejdet til, og den efterfølgende udmøntning af, min vision for lyst- og fritidsfiskeri.

Dan Jørgensen

/ Martin Andersen